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PŘÍLOHA 1

Schválený rozpočet obce na rok 2016

Rozpočet na rok 2016
P Ř Í J M Y

Paragraf Položka Druh příjmu

D a ň o v é p ř í j m y celkem 5 826 760,00 Kč

1111 Daň z přijmu fyzických osob ze záv. činnosti 950 000,00 Kč

1112 Daň z příjmu fyzických osob ze samostatné výdělečné činnosti 12 000,00 Kč

1113 Daň z přijmu fyzických osob z kapitálových výnosů 150 000,00 Kč

1121 Daň z příjmu právnických osob 1 020 000,00 Kč

1122 Daň z příjmu právnických osob za obce 450 000,00 Kč

1211 Daň z přidané hodnoty 2 100 000,00 Kč

1332 Poplatek za znečištění ovzduší - Kč

1340 Poplatek za likvidaci komunálního odpadu 270 000,00 Kč

1341 Poplatek ze psů 6 660,00 Kč

1342 Poplatek za lázeňský nebo rekreační pobyt 3 000,00 Kč

1343 Poplatek za užívání veřejného prostranství 410 000,00 Kč

1344 Poplatek ze vstupného 1 600,00 Kč

1345 Poplatek z ubytovací kapacity 2 000,00 Kč

1351 Odvod z loterií a podobných her 15 000,00 Kč

1355 Odvod z výherních hracích automatů 26 500,00 Kč

1361 Správní poplatky 30 000,00 Kč

1511 Daň z nemovitosti 380 000,00 Kč

N e d a ň o v é p ř í j m y celkem 1 705 940,00 Kč
1032

Lesní hospodářství - pěstební činnost 300 000,00 Kč

2111 Přijmy z poskytování služeb a výrobků -těžba dřeva 300 000,00 Kč

2119

Ostatní záležitosti těžebního průmyslu a energetiky 2 000,00 Kč

2343 Příjmy z úhrad dobývacího prostoru a vydobytých nerostů 2 000,00 Kč

2310

Pitná voda 350 000,00 Kč

2111 Příjmy z poskytování služeb a výrobků 350 000,00 Kč

3319

Ost. záležitosti kultury 13 440,00 Kč

2132 Příjmy z pronájmu ost. nem.a jejich částí-nájem KD 12 000,00 Kč

2111 Příjmy z poskytování služeb a výrobků 1 440,00 Kč

3412

Sportovní zařízení v maj. obce 12 000,00 Kč

2111 Příjmy z poskytování služeb a výrobků - Kč

2132 Příjmy z pronájmu, ost. nem. a jejich částí 7 000,00 Kč

2324 Přijaté nekap.příspěvky-část nákladů za el. energii 5 000,00 Kč

3612

Bytové hospodářství 889 000,00 Kč

2132 Přijmy z pronájmu nemovitostí a jejich částí 620 000,00 Kč

2324 Přijaté nekapitál.přísp.a náhrady 10 000,00 Kč

2111 Příjmy z poskytování služeb a výrobků 259 000,00 Kč

3613

Nebytové hospodářství 39 000,00 Kč

2132 Příjmy z pronájmu nemovitostí a jejich částí 36 000,00 Kč
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2324 Přijaté nekapitál. přísp. a náhrady 1 000,00 Kč

2111 Příjmy z poskytování služeb a výrobků 2 000,00 Kč

3632

Pohřebnictví 1 000,00 Kč

2139 Ostatní příjmy z pronájmu majetku 1 000,00 Kč

Paragraf Položka Druh příjmu

3639

Komunální služby a územní rozvoj j. n. 83 000,00 Kč

2119 Ostatní příjmy z vlastní činnosti-věcné břemeno 2 000,00 Kč

2131 Příjmy z pronájmu pozemků 76 000,00 Kč

3111 Příjmy z prodeje pozemků 5 000,00 Kč

3722

Sběr a odvoz komunál.odpadu - Kč

2111 Příjmy z poskytování služeb - Kč

3723

Sběr a odvoz ostatních odpadů 10 000,00 Kč

2111 Příjmy z poskytování služeb-textil, papír, železo 10 000,00 Kč

6171

Činnost místní správy 3 500,00 Kč

2133 Pronájem movitých věcí (stánky) 3 500,00 Kč

2324 Přijaté nekapit. příspěvky a náhrady ( úrok u ČNB ) - Kč

6310

Příjmy a výdaje z úvěr. fin. operací 3 000,00 Kč

2141 Příjmy z úroků 3 000,00 Kč

P ř i j a t é d o t a c e celkem 505 940,00 Kč

4112 Neinvestiční přijaté transfery ze státního rozpočtu v rámci 136 100,00 Kč

souhrnného dotačního návrhu

4116 Ost. neinvestiční přijaté transfery ze státního rozpočtu VPP 369 840,00 Kč

P Ř Í J M Y C E L K E M 8 038 640,00 Kč

V Ý D A J E

Paragraf Položka Druh výdaje

1031

Lesní hospodářství - pěstební činnost 100 000,00 Kč

5021 Ost. os. výdaje-brigádníci 20 000,00 Kč

5139 Nákup materiálu 30 000,00 Kč

5169 Nákup ostat. služeb (sázení a ošetřování sazenic) 50 000,00 Kč

1032

Podpora ostatních produkčních činností 173 500,00 Kč

5139 Nákup materiálu 10 000,00 Kč

5156 Pohonné hmoty (traktor) 8 000,00 Kč

5169 Nákup ost.služeb ( těžba dřeva) 150 000,00 Kč

5171

Výdaje na dodavatel.zajišť.opravy a údržba ( prav.sevis
traktoru ) 5 500,00 Kč

1036

Správa v lesním hospodářství 48 000,00 Kč

5169 Nákup služeb (výkon OLH ) 48 000,00 Kč

1037

Celospolečenské funkce lesů 5 000,00 Kč

5222 Neinv. transf. spolkům-Březinka 5 000,00 Kč

2212

Silnice 276 000,00 Kč
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5021 Ostatní osobní výdaje (úklid sněhu) - Kč

5139 Nákup materiálu jinde nezařazený(drť,sůl) 50 000,00 Kč

5156 Pohonné hmoty a maziva (traktůrek) 1 000,00 Kč

5169 Nákup ostatních služeb (úklid sněhu) 25 000,00 Kč

5171 Opravy a údržba míst. komunikací 200 000,00 Kč

2219

Ostatní záležitosti pozemních komunikací 3 000,00 Kč

5139 Nákup materiálu (chodník, posyp) - Kč

5156 Pohonné hmoty traktůrek a sněhová fréza 3 000,00 Kč

2221

Provoz veřejné silniční dopravy 32 000,00 Kč

5193 Výdaje na dopravní územní obslužnost 32 000,00 Kč

2310

Pitná voda 675 000,00 Kč

5139 Nákup materiálu 50 000,00 Kč

5154 Elektrická energie (vodojem) 45 000,00 Kč

5164 Nájemné (vodojem) 6 000,00 Kč

5169 Nákup ostatních služeb (rozbory vody) 30 000,00 Kč

5171 Opravy a udržování (vodov. řad) 100 000,00 Kč

5362 Odběr podzemní vody 44 000,00 Kč

6121 IN stavby (příslušenství nového vrtu Rabí) 400 000,00 Kč

Paragraf Položka Druh výdaje

2321

Odvádění a čištění odpadních vod a nakládání s kaly 120 000,00 Kč

5169 Nákup ostatních služeb (rozbory vzorků odp.vod) 20 000,00 Kč

5171 Opravy a udržování (dešť. kanaliz.) 100 000,00 Kč

3111

Předškolní zařízení 240 000,00 Kč

5139 Nákup materiálu 10 000,00 Kč

5169 Nákup ostatních služeb 5 000,00 Kč

5171 Opravy a udržování 5 000,00 Kč

5331 Neinvestiční příspěvek zřízeným PO (MŠ Rabí) 220 000,00 Kč

6121 Výměna střechy MŠ Rabí - Kč

3314

Činnosti knihovnické 3 000,00 Kč

5136 Výdaje na knihy a tisk 2 000,00 Kč

5139 Nákup materiálu 1 000,00 Kč

3319

Ostatní záležitosti kultury 141 500,00 Kč

5021 Ostatní osobní výdaje (kronika) 3 000,00 Kč

5137 Drobný hmotný dlouhodobý majetek 5 000,00 Kč

5139 nákup materiálu+květiny MDŽ 7 500,00 Kč

5151 Studená voda v KD Rabí 1 000,00 Kč

5154 Elektrická energie (KD Rabí) 28 000,00 Kč

5155 Pevná paliva 25 000,00 Kč

5169 Nákup ostatních služeb (revize HP+komíny+kapela) 15 000,00 Kč
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5171 Opravy a udržování (KD čp.19) 50 000,00 Kč

5175 Pohoštění při MDŽ 7 000,00 Kč

3399


[…]


- služby

telef.

hovory

12 000,00

internet

6 000,00

Automobil

pořízení

automobilu 40 000,00 200.000,-- / 5 let

zák. pojištění

auto 8 000,00

spotřeba PHM 20 880,00

údržba

automobilu 2 000,00

C e l k e m

393 940,55 za rok

32 828,38 za měsíc
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PŘÍLOHA 6

Projekt diplomové práce

UNIVERZITA KARLOVA V PRAZE

FAKULTA HUMANITNÍCH STUDIÍ

Katedra Řízení a supervize

PROJEKT DIPLOMOVÉ PRÁCE

Jméno a příjmení: Eva Dušková

Číslo studenta: 11575900

Imatrikulační rok: 2014

E-mail: evad13@centrum.cz

Datum zpracování: 5. 1. 2016

1. Předběžný název diplomové práce

Stárneme doma = stárneme v obci. Plán vzniku vybudování sociálního nájemního bydlení

pro osoby z věkové skupiny 60+ v obci Rabí.

2. Formulace a vstupní diskuze problému
Předmětem mé diplomové práce je problematika stárnutí populace v kontextu místní

samosprávy.

Obec pečuje o všestranný rozvoj svého území a o potřeby svých občanů; při plnění svých

úkolů chrání též veřejný zájem (§ 2 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích). Tato citace ze

zákona o obcích je jakousi generální normou, kam má směřovat aktivita obcí. Činnost obcí

lze rozdělit do několika kategorií. Základním kritériem je odlišení samostatné a přenesené

působnosti obce, přičemž nezastupitelnost obce je právě v úloze samostatné působnosti,

kdy obec uplatňuje pravomoc rozhodovat v samosprávných otázkách, a to svobodně a

autonomně (MMV, 2012) v záležitostech, které jsou v zájmu obce a občanů.

V praxi je obvyklé, že činnost obcí je mixem: povinného zajištění přenesené působnosti a

v určité oblasti dává zákon obci možnost rozvinout danou oblast v rámci působnosti

samostatné (to mohu).

Pracuji na Městském úřadě v Rabí. Podle rozsahu výkonu státní správy v přenesené

působnosti se řadíme do kategorie obec I. typu (obecní úřad). V souvislosti s

demografickým vývojem populace, se změněnými potřebami občanů, které budou nastávat,

se otevírá téma plánování rozvoje v oblasti zdravotnictví a sociální péče. Jaké má obec ve

své přenesené působnosti povinnosti a jak je naplňuje? Jakým způsobem v samostatné

působnosti ve svém územním obvodu dále pečuje v souladu s místními předpoklady a s

místními zvyklostmi o vytváření podmínek pro rozvoj sociální péče a pro uspokojování

potřeb svých občanů (§ 35, odst. 2, zákona č. 128/2000 Sb., o obcích)? Jaké kroky

podnikne v souvislosti s demografickými změnami? Promítne je do svých plánů? Bude

realizovat nový projekt? S kým bude spolupracovat? Na jaké úrovni?

K diskusi mezi zastupiteli se nabízí celá řada dalších otázek a dochází k nejednotnosti

názoru. Tato diplomová práce bude sloužit jako kvalifikovaných podklad k rozhodování

zastupitelů obce Rabí pro další plánování rozvoje v sociální oblasti.
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3. Cíl diplomové práce

Hlavním cílem mé diplomové práce je ověření hypotézy, že současné bydlení seniorů

nevyhovuje jejich potřebám a komunitní bydlení umožňuje seniorům zůstat bydlet déle

v místě bydliště v bezbariérovém bytě. Chceme ověřit, že výstavba podporovaných bytů je

vhodným řešením v místě z hlediska priorit zastupitelstva, změny v demografickém vývoji,

finančních zdrojů města. Popřípadě, jaké další sociální služby může obec provozovat.

K naplnění hlavního cíle je potřeba dosáhnout těchto dílčích cílů:

1. provedení analýzy prostředí z hlediska sociálního a geografického. Dostupnost

zdravotně sociálních služeb v obci s rozšířenou působností (ORP), zdroje financování.

2. definovat cílovou skupinu a službu

3. navrhnout konkrétní kroky plánu

4. Výzkumné metody

V praktické části bude použita výzkumná metoda sekundární analýzy z vybraných dat.

Data, která jsme se rozhodli zkoumat, budou pořízena z Českého statistického úřadu (ČSÚ),

matriky obce, odboru Správy majetku ORP, Ministerstva místního rozvoje (MMR),

Ministerstva práce a sociálních věcí (MPSV), Ministerstva zdravotnictví (MZ), Institutu

důstojného stárnutí Diakonie CČE, Svazku měst a obcí (SMO).

V rámci výzkumné části práce bude navrženo vlastní šetření pomocí focus group se

zastupiteli obce, případně dalšími představiteli z řad odborné veřejnosti a jiných zástupců.

Jsme si vědomi rizika, že tato metoda nemusí být přijata.

Získaná data budou využita v metodě SWOT analýzy k určení slabých a silných stránek,

hrozeb a příležitostí projektu komunitního bydlení a také ke zpracování PESTL analýzy.

PESTL je strategická analýza vnějšího prostředí organizace, zjišťuje faktory, které jsou pro

budoucí dlouhodobý záměr organizace nezbytné.

5. Předběžná struktura práce

1. Obecní samospráva v ČR

2. Stáří a kvalita života

3. Péče o seniory

4. Vymezení použitých metod k získávání analýzy dat

4.1. SWOT

4.2. PESTL

4.3. FOCUS GROUP

5. Stáří jako veřejný zájem v obci Rabí

5.1. koncept podporovaného bydlení pro seniory

5.2. definice služby a zákazníka

5.3. zdroje financování

5.4. jiná, nebo další služba

6. Výsledky a interpretace poznatků

Shrnutí, návrhy řešení a doporučení pro rozhodování obce Rabí

7. Závěr
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