Posudek vedoucího diplomové práce

Magisterský program RS UK FHS v Praze

Název práce: Stárneme doma – stárneme v obci

Jméno studenta: Bc. Eva Dušková
Zaměření studia: řízení

Posudek vypracoval(a): Ing. Mgr. Matěj Lejsal
Datum: 12.9.2015

Studentka v diplomové práci prokázala, že splňuje nároky samostatného zvládnutí vymezeného problému – definování problému, jeho uchopení pomocí dosavadního teoretického poznání a využití výzkumných technik, resp. aplikaci analytických nástrojů.

Autorka zvolila aktuální téma, ze zpracování je zřejmé hluboké osobní zaujetí tématem i lokalitou. Osobní zaujetí se v některých pasážích práce projevuje využívání běžného jazyka či pro diplomovou práci neobvyklých jazykových prostředků (např. věta „Když se tady narodíte, rodí se s vámi všechny hříchy i zásluhy předků.“ – str. 8, odst. 1.). Tendence opouštět odborný jazyk a přecházet k běžnému až hovorovému jazyku se projevuje i v dalších částech práce (např. str. 40, odst. 2, věta třetí: „Osobně se domnívám, že hlavní příčinou je časová náročnost této mravenčí práce:...“). Práce rovněž obsahuje drobné jazykové nedostatky (např. na str. 34, odst. 2., věta druhá začíná: „Podobně stejně významný...“). K zarámování tématu využívá autorka aktuální a relevantní zdroje cizí i tuzemské, v některých případech je kvůli širší pojetí pro čtenáře náročnější udržet jednotící linii a myšlenku celé práce.

Metody analytické části práce jsou velmi pestré. Sociálně demografická analýza naráží na omezení daná velikostí zkoumané lokality (četnost některých jevů v jednotkách), současně však autorka trefně upozorňuje na obtížnou dostupnost (či nedostupnost) dat, která by pro tvorbu praktické sociální politiky obce byla významná. Cenná a názorná pro formulaci závěrů je kapitola 5.

I přes zmíněné formální a jazykové nedostatky práce nabízí ukázkou velmi zajímavého využití analytických metod jako nástroje podpory rozhodování na úrovni místní samosprávy.

Doporučuji práci k obhajobě a navrhuji hodnocení stupněm VELMI DOBŘE.

V souvislosti s prací si dovoluji navrhnout dvě otázky pro diskusi nad prací:

- 1) Jaká tři konkrétní doporučení je možné formulovat pro zkoumanou lokalitu?
- 2) Jaké konkrétní opatření považujete za nejúčinnější pro zvýšení povědomí o potřebě důstojnosti ve stáří?

V Praze 12.9.2015

Podpis: Matěj Lejsal